АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2012 г.                                                                                               № 11

Об усилении пожарной безопасности

и недопущения возникновения пожаров

на территории Троицкого сельсовета.

В связи с  установившейся на территории Пировского района сухой и жаркой ,способствующей резкому количеству и площади пожаров в лесах , в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением лесных пожаров и их переходом на населенные пункты сельсовета, на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 9 от 13.05.2012 г, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период действия особого противопожарного режима на территории Троицкого сельсовета :

-гражданам запрещено посещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах), разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в границах поселений и на межселенных территориях.

-организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности запрещено проведение пожароопасных работ, в том числе сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных палов, топку печей, эксплуатацию котельных установок на твердом топливе.

2.Организовать патрулирование по территории Троицкого сельсовета должностных лиц администрации сельсовета, работников ППО-312 и участкового инспектора ОП №1 МО МВД России «Казачинский»

3.Администрации сельсовета, совместно с работниками ППО-312 и участковым инспектором Балдиным А.А организовать проведение подворных обходов для ознакомления жителей сельсовета с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности под расписку

4.Руководителям предприятий и предпринимателям на своей  и прилегающей к ней территории обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам возможного возникновения пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения, произвести уборки на своей территории отходов производства, сухой травы и бытового мусора, подготовить и держать в постоянной готовности землеройную и водовозную технику, которая может быть привлечена на тушение пожаров.

5. Начальнику ППО -312 КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края» Дутлову А.Н. усилить бдительность несения пожарной службы

6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Троицкие истоки»

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава администрации

А.Г.Варыгин